
1  

 

 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 

prof. Maurizio Margaglione 

 

Area Programmazione Strategica, Affari Generali, Alta Formazione e Terza Missione  

Responsabile dott. Giovanni Lovallo 

Servizio Alta Formazione, Terza Missione e processi AVA 

Responsabile dott.ssa Emanuela Dotoli 
 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di approvazione atti della selezione di pubblica volta al reclutamento di n. 1 Visiting 

Professor di elevata qualificazione scientifica, appartenente a Istituzioni universitarie non italiane, per lo 

svolgimento di attività didattica e di ricerca presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

dell’Università di Foggia. - D.R. n. 1840/2025. 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina delle figure del Visiting Professor, 

Visiting Researcher e Visiting Fellow, emanato con D.R. n. 2195, Prot. 61711-

I/3 del 23/10/2025; 

VISTO il Bando di concorso, emanato con D.R. n. 1840/2025, prot. 70437 – III/13 del 

27/11/2025, per la selezione di pubblica volta al reclutamento di n. 1 Visiting 

Professor di elevata qualificazione scientifica, appartenente a Istituzioni 

universitarie non italiane, per lo svolgimento di attività didattica e di ricerca 

presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale dell’Università di 

Foggia; 

TENUTO CONTO che, per la selezione di cui al Bando in oggetto, è  pervenuta n.1        candidatura; 

PRESO ATTO  che la candidatura risulta ottemperare i requisiti formali ex art. 2 “Requisiti di 

ammissione” per cui è stata ritenuta ammissibile e quindi valutabile nel merito; 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del 

Direttore di Dipartimento Rep. n. 1961/2025, prot. n. 75382-III/13 del 

16/12/2025, riunitasi in data 18/12/2025 per esaminare le candidature pervenute 

in base ai criteri elencati dall’art. 4 del Bando de quo; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, al fine di potenziare l’internazionalizzazione 

dell’Ateneo, ampliare l’offerta didattica e dare impulso alla ricerca scientifica 

intende incentivare, attraverso il bando Visiting Professor, la mobilità in entrata 

di professori e ricercatori di chiara fama provenienti dall’estero; 

ESAMINATO  ogni opportuno elemento.



2  

DECRETA 

 

Art.1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica di cui al Bando Visiting Professor a.a. 2025/2026 

emanato con D.D. Rep. n. 1840/2025, prot. 70437 – III/13 del 27/11/2025. 

Art. 2 

La graduatoria finale della selezione pubblica di cui all’Art. 1 è la seguente: 

 Cognome Nome Esito 

1 Solinas Giovanni Vincitore 

 

Art. 3 

     Il vincitore della predetta selezione pubblica è il prof. Giovanni Solinas. 

   
          Il Direttore del Dipartimento 

                          prof. Maurizio MARGAGLIONE 

  

  

  

           ___________________________________________ 
                                  Firma apposta digitalmente ai sensi dell'art. 21 d.lgs.82/2005 

 

 

 

 

 


		2025-12-19T10:24:18+0100
	MAURIZIO MARGAGLIONE




